ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июня 2018 г. N 770

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 13 ОКТЯБРЯ 2011 Г. N 835

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 13 октября 2011 г. N 835 "О форменной одежде, знаках различия и нормах снабжения

вещевым имуществом сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N 43, ст. 6072; 2013, N 9, ст. 948; 2014, N 46, ст. 6348;

2015, N 33, ст. 4848; 2017, N 39, ст. 5690).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 июня 2018 г. N 770

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 13 ОКТЯБРЯ 2011 Г. N 835

1. В описании форменной одежды сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации,

утвержденном указанным постановлением:

а) в абзаце девятом раздела II слова "черного (темно-синего)" заменить словами "темно-синего";

б) в абзаце восьмом раздела III слова "черного (темно-синего)" заменить словами "темно-синего";

в) в абзаце двадцать девятом раздела IV цифры "9, 11, 13 и 15" заменить цифрами "11, 13 и 15".

2. В нормах снабжения вещевым имуществом сотрудников органов внутренних дел Российской

Федерации в мирное время, утвержденных указанным постановлением:

а) в норме N 5:

в позиции 3 цифры "2, 4" заменить цифрой "2";

в позиции 4 цифру "4" заменить знаком "-";

в позиции 7 цифры "2, 4" заменить цифрой "2";

в позиции 8 цифру "4" заменить знаком "-";

в позиции 9 цифру "4" заменить знаком "-";

в позиции 14 цифру "4" заменить знаком "-";

в позиции 24 цифру "4" заменить знаком "-";

в позиции 33 цифры "2, 4" заменить цифрой "2";

примечание 4 исключить;

б) в норме N 6:

в примечании 15 слова "по 1 штуке на наружный неподвижный пост полиции, охраняющей объекты

по договорам, и" исключить;

в примечании 17 слова "Центра специального назначения сил оперативного реагирования и авиации

Министерства внутренних дел Российской Федерации, а также центров специального назначения

сил оперативного реагирования, отрядов мобильных особого назначения и специальных отрядов

быстрого реагирования территориальных органов Министерства внутренних дел Российской

Федерации и сотрудникам, получающим рюкзак грузовой," исключить;

в примечании 18 слова "сотрудников Центра специального назначения сил оперативного

реагирования и авиации Министерства внутренних дел Российской Федерации, а также центров

специального назначения сил оперативного реагирования, отрядов мобильных особого назначения

и специальных отрядов быстрого реагирования территориальных органов Министерства внутренних

дел Российской Федерации и" исключить;

в) в норме N 8:

позицию 15 исключить;

в примечании 4 слова ", группам задержания в подразделениях вневедомственной охраны

дополнительно отпускается по 2 штуки" исключить;

примечание 11 исключить;

г) нормы N 9 и 12 исключить;

д) в норме N 13:

наименование изложить в следующей редакции:

"НОРМА N 13

снабжения предметами особой формы одежды сотрудников

подразделения, обеспечивающего антитеррористическую

защищенность и безопасность объектов подразделений

центрального аппарата Министерства внутренних дел

Российской Федерации";

позицию 8 исключить;

сноску исключить;

примечание 8 исключить.